



Rapport for miljøtilsyn hos Lundevej 64A, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Tilsynsdato	11-05-2022		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	45291618
E-mail		P. nr.	1003670122
Samkøring			

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	13,18 DE
Registrerede dyreenheder	7,24 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
11-05-2022	Aftale	Meddelt	Mødding skal være overdækket med vandtæt og tætsluttende materiale. Mødding der ligger ved siden af containeren skal fjernes.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	13	4,48	31-10-2011	
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	20	8,70	31-10-2011	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	1	0,34	0,00	7,68
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	20	8,70	0,00	174,42

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Ingen bemærkninger.
Dyreholdets sammensætning og størrelse	På tilsynstidspunktet var der 21 heste. Der er plads til 28 heste, men nogle af boksene er taget ud af brug grundet størrelserne af boksene.
Dokumentation for dyreholdet	Hestepas set på tilsynet.
Anvendelse af bygninger og stalde	Stald i bygning 1 (BBR). Ridehal og velfærdslokaler. Container til foder.
Produktionsareal og gulvtyper	Dybstrøelse med spåner og træpiller.
Flytbare læskure	Ingen flytbare læskure.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Fast mødding	01-05-2002	160	240	0	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Container ok, støbte plads nedenunder ikke til at vurdere.
Møddingsplads, sidebegrænsning	Mødding i container.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, afløb	Ok.
Møddingsplads, overdækning	Ingen overdækning på tilsynstidspunktet - møddingpladsen skal være dækket over med tætsluttende og vandtæt materiale. Repræsentanterne for rideskolen fortalte at de normalt overdækker den. De spurgte ind til reglerne for overdækning - reglerne er at den skal være overdækket på alle tidspunkter. Vi aftalte at det er ok at containeren er overdækket i aften/natte-timerne og ind til den første muger ud.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ikke relevant.
Møddingsplads, øvrige	Containeren står på en støbt plads med afløb. Formanden fortalte at den støbte plads er lavet efter reglerne. Der er afhentningsaftale med en lokal landmand, som afhenter ca. hver 3. uge. På tilsynet blev det bemærket at der lå mødding ved siden af containeren. Det blev aftalt at dette fjernes.
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage. Der benyttes wrapballer.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke.	0

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Maskiner ordnes på autoværksted - ingen håndtering af olie/spildolie.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Dyrlæge. Det affald der kommer med fx. ormekur og andet medicin som de må håndtere afleveres på apoteket.
Opbevaring af kadavere	Døde dyr afhentes af DAKA. Det døde dyr lægges ved vejen og overdækkes. Due-foreningen, som har tilkørsel til deres lokaler ved den vej, har sagt ok til placeringen.
Affald, øvrige	Der er meget plastikaffald og de er ved at få undersøgt muligheden for at få sorteret plastikaffald korrekt.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Vandforsyning	Koblet til Nibe vandværk.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen flueproblemer - lader svalerne blive, så de kan tage fluerne. Rottebekæmper (rentokil) - og har katte.
Olietanke	Ingen olietanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjklider	Rideskolen er opmærksom på støj ved stævner. Forinden stævner informeres omkringliggende naboer.
Vilkår i miljøgodkendelse	Ingen miljøgodkendelse
Øvrige bemærkninger	Formand for rideskolen spurgte ind til reglerne omkring at bruge tagvand på egne arealer. Jeg fik lov til at videregive deres kontaktinformationer til rette afdeling i Aalborg Kommune, som har taget kontakt til rideskolen.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Klima- og energitiltag	Velfærdsbygningen (ved ridehallen) er ny-renoveret. Der er bedre isolering, nyt tag og ingen varmeudsivning, mindre strømforbrug end før.
Natur og biodiversitet*	De har fokus på at plante hvorend det kan lade sig gøre på ejendommen. De vil gerne lave højere beplantning mod husene, både for at tage vinden som kan tørre banerne ud og for at forhindre støv til naboerne.
Ressourcer og genanvendelse*	Der tænkes over ressourcerne. Formanden for rideskolen har taget kontakt til Aalborg Kommune vedrørende at få en plastikcontainer til plastikaffaldet der bliver genereret. De afventer svar.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Der er tanke på miljøet. De vil gerne have undersøgt mulighed for at opsamle tagvand som kan bruges til fx. at vande baner.